
Resultados Maraton Tijuana 2012

Top 25 Varonil
1. - Stephen Mburi Njoroge.- Club Luis Munguia, Kenia.- 2hr.17.03
2.- Isaac Waberu Macharia.- Club Luis Munguia, Kenia.- 2hr.18.39
3. - Hillary Kimaiyo Kipchirchir. - Club Luis Munguia, Kenia.- 2hr.18.44
4. - Cosmas Kiplimo Letting. - Club Luis Munguia, Kenia.- 2hr.18.59
5. - Kiptum Edward Kipkorir. - Club Luis Munguia, Kenia.- 2hr.23.13
6.- Negasi Hailemaryam Mola.- Club Luis Munguia, Etiopia.- 2hr.23.56
7. - Leonardo Trejo. - México D.F. - 2hr.24.14
8. - James Maunga Nyankabaria. - Club Luis Munguia, Kenia.- 2hr.25.11
9. - Charles Maina Wambugu. - Club Luis Munguia, Kenia.- 2hr.25.23
10.- Mario Alberto Ramiro.- Puebla.- 2hr.28.47
11.- Tony Torres.- Estados Unidos.- 2hr.35.43
12.- Rufino Santos.- Puebla.- 2hr.38.35
13. - Héctor Hernández. - Team Power, Tijuana.- 2hr.40.02
14.- Luis Cardona.- Tijuana.- 2hr.40.10.-
15.- Jorge Becerril.- México D.F.- 2hr.45.55
16.- Jesús Armando Peralta.- Club Meños, Ensenada.- 2hr.46.47
17.- Robert Leonardo.- Estados Unidos.- 2hr.47.28
18.- Valentín González.- Coahuila.- 2hr.47.42
19.- Luis Torres.- Tijuana.- 2hr.48.06
20.- Eduardo Zamora.- Jalisco.- 2hr.50.23
21.- Víctor Manuel Muñoz.- Tlaxcala.- 2hr.50.24
22.- Roberto Trejo.- Tijuana.- 2hr.50.33
23.- Luis Olvera.- Puebla.- 2hr.50.48
24.- Desiderio Xicotencatl.- Tlaxcala.- 2hr.55.08
25.- Gabriel Gutiérrez.- Tijuana.- 2hr.56.52

Mejores Tijuanenses Nativos
1.- Héctor Hernández.- 2hr.40.02
2.- Luis Cardona.- 2hr.40.10
3.- Gerardo Cernas.- 2hr.56.55



Mejores Tijuanenses Residentes
1.- Luis Torres.- 2hr.48.06
2.- Roberto Trejo.- 2hr.50.33
3.- Gabriel Gutiérrez.- 2hr.56.52

Mejores Bajacalifornianos
1.-Héctor Hernández. - Team Power, Tijuana.- 2hr.40.02
2.- Luis Cardona.- Tijuana.- 2hr.40.10.-
3.-Jesús Armando Peralta.- Club Meños, Ensenada.- 2hr.46.47

Resultados por categorías
18 a 24 varonil
1.- Charles Maina Wambugu.- Club Luis Munguia, Kenia.- 2hr.25.23
2.- Mario Alberto Ramiro.- Puebla.- 2hr.28.47
3.- Rufino Santos.- Puebla.- 2hr.38.35
25 a 29 varonil
1.- Negasi Hailemaryam Mola.- Club Luis Munguia, Etiopia.- 2hr.23.56
2.- Leonardo Trejo.- México D.F.- 2hr.24.14
3.- Ernesto Silva.- Ángeles Team, Tijuana.- 3hr.06.45
30 a 34 varonil
1.- James Maunga Nyankabaria.- Club Luis Munguia, Kenia.- 2hr.25.11
2.- Luis Torres.- Tijuana.- 2hr.48.06
3.- Eduardo Zamora.- Jalisco.- 2hr.50.23
35 a 39 varonil
1.- Luis Cardona.- Tijuana.- 2hr.40.10.-
2.- Jesús Armando Peralta.- Club Meños, Ensenada.- 2hr.46.47
3.- Roberto Trejo.- Tijuana.- 2hr.50.33
40 a 44 varonil
1.- Tony Torres.- Estados Unidos.- 2hr.35.43



2.- Héctor Hernández.- Team Power, Tijuana.- 2hr.40.02
3.- Gerardo Cernas.- SNTE, Tijuana.- 2hr.56.55
45 a 49 varonil
1.- Jorge Becerril.- México D.F.- 2hr.45.55
2.- Víctor Manuel Muñoz.- Tlaxcala.- 2hr.50.24
3.- Víctor Manuel Cuevas.- Tijuana.- 3hr.05.29
50 a 54 varonil
1.- Robert Leonardo.- Estados Unidos.- 2hr.47.28
2.- Francisco Isais.- Tijuana.- 2hr.58.23
3.- Sergio Zarate.- Tijuana.- 3hr.06.06

55 a 59 varonil
1.- Valentín González.- Coahuila.- 2hr.47.42
2.- Desiderio Xicotencatl.- Tlaxcala.- 2hr.55.08
3.- Julián Villegas.- Ensenada.- 3hr.18.29
60 a 64 varonil
1.- Luis Olvera.- Puebla.- 2hr.50.48
2.- Cándido Encarnación Martínez.- Querétaro.- 3hr.03.28
3.- Leonardo Carranza.- Edo.de México.- 3hr.04.21
65 a 69 varonil
1.- Isidoro Chávez.- Club Sin Fronteras.- 3hr.42.16
2.- Francisco Gutiérrez.- Hidalgo.- 3hr.57.06
3.- Pedro Zaragoza.- Mexicali.- 4hr.56.19
70 y más
1.- Manuel Reyes.- Aguascalientes.- 3hr.28.43
2.- Porfirio López.- Rosarito.- 4hr.36.25
3.- Mariano Páez.- México D.F.- 4hr.48.17

Sillas de Ruedas varonil
1.- Gonzalo Valdovinos.- Puebla.- 2hr.06.28
2.- Francisco Javier Ramírez.- Guanajuato.- 2hr.12.26



Top 20 Femenil
1.- Mary Akor.- Estados Unidos.- 2hr.40.54
2.- Gladis Mokobi Onwonga.- Club Luis Munguía, Kenia.- 2hr.47.14
3.- Agnes Chepchumba Chelagat.- Club Luis Munguia, Kenia.- 2hr.51.30
4.- Kigen Leah Jebiwot.- Club Luis Munguia, Kenia.- 2hr.57.17
5.- Philles Moriti Nyansiaboke.- Club Luis Munguia, Kenia.- 3hr.16.41
6.- Cándida Gachuz.- Hidalgo.- 3hr.17.26
7.- Xochitl Miguel.- Rosarito.- 3hr.24.59
8.- Blanca Estela Castillo.- Tecate.- 3hr.27.50
9.- Roció García.- Guanajuato.- 3hr.33.56
10.- Crescencia Morelos.- D.F..- 3.35.14
11.- Marix Pedraza.- Tijuana.- 3hr.49.45
12.- Zahira Rivas.- Mexicali.- 3hr.50.02
13.- María Isabel Paniagua.- Ensenada.- 3hr.54.29
14.- Vicky Gracia.- Tijuana.- 3hr.54.39
15.- Mónica Lazcano.- Mexicali.- 3hr.59.37
16.- Eva Torres.- Tijuana.- 4hr.00.10
17.- María Trinidad Barajas.- Tijuana.- 4hr.01.04
18.- Ciria Flores.- Ensenada.- 4hr.07.00
19.- Carolina González.- Tijuana.- 4hr.07.01



20.- Paola Flores.- Tijuana.- 4hr.10.29

Mejores Tijuanenses Nativas
1.- Vicky Gracia.- 3hr.54.39
2.- Carolina González- 4hr.07.01
3.- Paola Flores.- 4hr.10.29

Mejores Tijuanenses Residentes
1.- Marix Pedraza.- 3hr.49.45
2.- Eva Torres.- 4hr.00.10
3.- María Trinidad Barajas.- 4hr.01.04

Mejores Bajacalifornianas
1.- Xochitl Miguel.- Rosarito.- 3hr.24.59
2.- Blanca Estela Castillo.- Tecate.- 3hr.27.50
3.- Marix Pedraza.- Tijuana.- 3hr.49.45

Resultados por categorías
18 a 24 femenil (desierta)

25 a 29 femenil
1.- Paola Flores.- Tijuana.- 4hr.10.29
2.- Jazmín Sánchez.- Tijuana.- 4hr.28.37
3.- Argelia Ronquillo.- Ensenada.- 5hr.11.51
30 a 34 femenil
1.- Xochitl Miguel.- Rosarito.- 3hr.24.59
2.- Rocío García.- Guanajuato.- 3hr.33.56
3.- Maribel Gachuz.- Tijuana.- 4hr.15.20
35 a 39 femenil
1.- Zahira Rivas.- Mexicali.- 3hr.50.02
40 a 44 femenil
1.- Marix Pedraza.- Tijuana.- 3hr.49.45



2.- Eva Torres.- Tijuana.- 4hr.00.10
3.- María Trinidad Barajas.- Tijuana.- 4hr.01.04
45 a 49 femenil
1.- Cándida Gachuz.- Hidalgo.- 3hr.17.26
2.- Blanca Estela Castillo.- Tecate.- 3hr.27.50
3.- Crescencia Morelos.- México, D.F...- 3.35.14
50 a 54 femenil
1.- Mónica Lazcano.- Mexicali.- 3hr.59.37
2.- Chayito Veliz.- Tijuana.- 4hr.21.08
3.- María de los Ángeles Robles.- Mexicali.- 4hr.50.01
55 a 59 femenil (desierta)
60 a 64 femenil (desierta)

65 a 69 femenil
1.- Marta Fregoso.- Mexicali.- 4hr.45.00
2.- Blanca García.- México D.F.- 5hr.22.06

Sillas de Ruedas femenil
1.- Alicia Ibarra.- México D.F.- 2hr.45.16


